14

:00 Abertura
Nuno Segueira, vogal do
Conselho Diretivo do ICNF

Apresentagdo dos principais
resultados obtidos por parte do ICNF

14

14:

14:

14:

15:

15:

:10 Carta de perigosidade estrutural

Jose Zézere - IGOT

30 Carta de perigosidade
conjuntural

- ICNF

Carta de perigosidade pré-verdo
- ICNF
Importanciascriticidade dos
pontos de abertura de incéndios
- ICNF

Metodologia de hierarquizagio
dos pontos de abertura de
incéndios

Jodo Moreira
40
Jodo Moreira
50

Eui a&lmeida

00

Zézere - IGOT

Dehate

Jose

10

DESENVOLVIDD POR:

i

Instituto da Conservaglo

3 Naturezs o das FHorestas

dglerritério

Dicecho Geral do Territario

#10 DEZ

PLATAFORMA TEAMS - INSCREVA-SE AQLI

ANALISE DA SUSCETIBILIDADE
DE INCENDID RURAL
EM PORTUGAL CONTINENTAL

SEMINARID DE ENCERRAMENTO DO PROJETD POSEUR-02-1810-FC-000504

Apresentag8c dos principais
resultados cbtidos por parte da DGT

15:35

16:20

16:30

16:55

Carta de interface de areas
edificadas

Mario Castano & Eita Nicolau - DGT
Articulagdo entre os instrumentos
de defesa da floresta contra
incéndios e os instrumentos de
gestdo territorial

Cristina Garrett - DGT
Debate

Encerramento

Fernanda do Carmo

Diretora-Geral do Territdrio

FINANCIADO POR:

FOnes
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